​仕　様　書​

​１　業務の名称​

​　　海外来客者向け贈呈用シティプロモーションブック制作業務​

​２　業務の目的​

​　市長表敬訪問に来札した海外からの来客者等に対して、歓迎やおもてなし、親善の意を表​

​し、札幌市長自ら札幌の魅力を伝えるとともに、帰国後においても、その魅力を伝えられるよ​

​うな品物を贈呈することにより、札幌の都市としての魅力発信や、友好関係の醸成の一助と​

​することを目的とする。​

​３　契約履行期間​

​　　契約締結日から令和8年３月31日(火)までとする。​

​４　業務内容​

​　　​​受託者は、「２　業務の目的」に示した効果につながるよう、下記のとおり札幌市の魅力が伝​

​　わるシティプロモーションブックを制作すること。制作にあたっては、下記の⑵の事項も参考​

​に、過去の本業務実施時に制作したデザインを使用し、同様の印刷・加工方法で制作するこ​

​と。デザインについては、委託者より受託者にデータ形式にて提供する。​

​　受託者は、制作における業務全般を行い、それに係る連絡調整に関してすべての費用の支​

​払い等を行うこととする。制作にあたっては、委託者と十分な協議をすること。​

​　⑴　制作部数​

​　　　200部​

​　⑵　シティプロモーションブック制作​

​　　　　シティプロモーションブックのデザイン(PDF形式)及びポップアップページの完成品イ　​

​　　　メージは別紙を参照すること。​

​　　ア　ブック本体​

​　　　(ｱ）　印刷・加工​

​　　　　　・完成品のサイズはB5サイズ、全10ページ（表紙及び裏表紙を除く）とすること。​

​　　　　　・マットコート紙220㎏を使用すること。​

​　　　　　・表紙はB4サイズでスジ入れ加工（３本）を行い、片面マットPP加工を行うこと。​

​　　　　　・中ページはB4サイズとし、B5サイズに折加工を行うこと。​

​　　　　　・仕掛け用のパーツは、型抜き加工及びニス加工を行うこと。​

​　　　　　・本体のポップアップページにリボン止め加工（２本）を行うこと。​

​　　　(ｲ)　デザイン​

​　　　　　・デザインは過去の本業務実施時に使用したデザインを使用すること。​

​　　　　　・１ページ目及び2ページ目は、イントロダクション、札幌市の歴史について掲載するこ​

​　　　　　と。​

​　　　　　・3ページ目及び4ページ目、5ページ目及び6ページ目は、開くとポップアップする仕　​

​　　　　　掛けを入れること。また、開いて飾っておくことができるように、自立する強度にするこ​

​　　　　　と。​

​　　　　　・7ページから10ページ目までは、札幌を代表する食、自然、四季のイベント、歴史的　​

​　　　　　建造物の紹介を掲載すること。​

​　　　　　・裏表紙には、ポップアップページの解説を掲載すること。​

​　　　(ｳ)　組み立て​

​　　　　・3ページ目及び4ページ目、5ページ目及び6ページ目において、仕掛け用のパーツ　　​

​　　　　（全34パーツ）を組み立て、ポップアップする仕掛けを構築すること。​

​　　　　・組み立ては、札幌市総務局広報部広報課にある完成品と同等以上の仕上がりになる　​

​　　　　よう制作すること。展示時に該当ページを開いた際の強度や、仕掛けパーツの立ち上が​

​　　　　り精度等の品質を確保するとともに、本市のシティプロモート要素の視認性を高めるこ　​

​　　　　と。​

​　　イ　帯​

​　　　・サイズは140×535㎜とし、内側に75㎜折り込むこと。​

​　　　・コート110㎏を使用し、片面フルカラー印刷とし、ニス加工を行うこと。​

​　　　・表紙部分にはブック本体のイラストを使用し、裏表紙にはポップアップページの組み立て​

​　　　方及び完成イメージを掲載すること。​

​　　ウ　贈呈箱（プロモーションブック入れ物)​

​　　　・シティプロモーションブック本体を保管するための箱を制作すること。​

​　　　・箱の形式は、身・蓋かぶせ型（C式）とする。​

​　　　・箱の生地材質は、シラギクZERO＃13とし、ヌバテックス調（紺色）のクロス紙で貼付加​

​　　　工を行うこと。また、中枠底上台の材質は、JETスター350ｇ 無地を使用すること。​

​　　　・表面及び背表紙に箔押しすること。表面には、ブック本体表紙のデザインを使用し、範囲​

​　　　は260×260㎜以内とする。背表紙には、札幌市のものであること、ポップアップする仕　​

​　　　掛けがわかる旨のフレーズを印字すること。​

​　⑶　納品​

​　　　・シティプロモーションブックを贈呈用箱に入れた形で、札幌市広報部広報課事務室に　　​

​　　　納品すること。​

​　　　・納品後の完成品に不具合等が確認された場合には、速やかに返品・交換等の対応を行​

​　　うこと。​

​５　権利関係​

​⑴　本業務の履行にあたり、疑義が生じた場合は、委託者及び受託者双方の協議により処​

​理する。​

​⑵　この仕様に定めのない事項については、委託者及び受託者で協議の上、決定すること。​

​⑶　受託者は関係法令を遵守し、誠実に業務を遂行すること。​

​⑷　委託者又は委託者の関係者から提供を受けた資料等は、本業務にのみ使用するものと​

​する。ただし、第三者に提供する場合であらかじめ委託者の承諾を得たものについて​

​は、この限りではない。​

​⑸　本業務の遂行にあたり、必要がある場合は相互調整のため打ち合わせを行うものとす​

​る。​

​⑹　本業務の遂行に伴う打ち合わせ、資料、計画等の内容については、外部に漏洩しないこ​

​と。なお、本契約が終了し、また解除された後においても同様とする。​

​⑺　受託者は、本業務の遂行にあたり、第三者の著作権、著作者人格権及びその他特許​

​権、商標権を含むいかなる知的財産権、プライバシー又は肖像権・パブリシティ権その​

​他の権利を侵害しないことを保証すること。第三者から成果物に関して権利侵害の訴え​

​その他の紛争が生じたときは、受託者の費用及び責任において解決するものとし、かつ​

​札幌市に何らかの損害を与えたときは、その損害を賠償するものとする。​

​⑻　受託者は、成果物の納入、検査合格後、本業務の成果物に関連する著作権（著作権法​

​第27条及び第28条に規定する権利を含む。）を、直ちに無償で委託者に譲渡するもの​

​とする。委託者は、著作権法第20条（同一性保持権）第2項に該当しない場合において​

​も、その使用のために目的物の改変を行うことができるものとする。​

​⑼　受託者は、成果物に関する著作者人格権を、札幌市または札幌市が指定する第三者に​

​対して行使しないものとする。なお、本著作物の著作者が受託者以外のものであるとき​

​は、受託者は委託者又は委託者が指定する第三者に対して、本著作物に関する著作者​

​人格権を行使されないよう適正に措置を講ずるものとする。​

​６　環境への配慮について​

​　　本業務においては、委託者が運用する環境マネジメントシステムに準じ、環境負荷低減に​

​努めること。​

​⑴　電気、水道、油、ガス等の使用にあたっては、極力節約に努めること。​

​⑵　ごみ減量及びリサイクルに努めること。​

​⑶　両面コピーの徹底やミスコピーを減らし、紙の使用量を減らすように努めること。​

​⑷　自動車等を使用する場合は、できるだけ環境負荷の少ない車両を使用し、アイドリング​

​ストップの実施など環境に配慮した運転を心がけること。​

​⑸　業務に係る用品等は、札幌市グリーン購入ガイドラインに従い、極力ガイドライン指定品​

​を使用すること。​

sb90792
タイプライターテキスト

sb90792
タイプライターテキスト

sb90792
テキストボックス
シティプロモーションブック（平面ページ）

sb90792
テキストボックス
仕様書別紙

SAPPORO札幌 SAPPORO札幌
Sapporo

sb90792
テキストボックス
シティプロモーションブック（ポップアップページ）

SAPPORO札幌
Sapporo

sb90792
テキストボックス
帯デザイン

sb90792
テキストボックス
箱デザイン

sb90792
テキストボックス
完成品・ポップアップイメージ